

## ترکیان: ظهور منجی در گرو زنده بودن وجدان بشری در حمایت از فلسطین است



به گزارش خبرنگار حوزه اندیشه [خبرگزاری تقریب](#)، هانیہ ترکیان استاد دانشگاه و فعال ضد صهیونیست کشور ایتالیا، در وینار «قدس محور وحدت و حیات اسلام» که عصر امروز به همت معاونت ایران- امور بانوان مجمع تقریب برگزار شد، اظهار داشت: مساله فلسطین مساله ای نیست که عده ای بخواهند آن را به سیاست و سیاستمداران ربط دهند، فلسطین یک مساله اجتماعی و مردمی است و توجه به ظلم روشنی که به فلسطین می شود، یک مساله اخلاقی-وجدانی است و برای درک آن لازم نیست کسی مسلمان باشد؛ کافی است که انسان باشد و وجدانش خاموش نشده باشد.

وی اضافه کرد: اگر در قبال اشغال منزل همسایه سکوت کنیم، اشغالگر تشویق می شود و در گام بعد، به سراغ خانه شما خواهد آمد؛ پس حساسیت در برابر ظلم، منطق ظلم را عقیم می کند؛ بنابراین عدم حساسیت در برابر اشغالگری، سبب ترویج آن می شود و این یک قاعده است.

ترکیان با اشاره به جمله زیبایی از رهبر معظم انقلاب خطاب به مسلمانان اظهار کرد: «امروز همه دنیای اسلام باید قضیه فلسطین را قضیه خود بدانند؛ این، کلید رمزآلودی است که درهای فرج را به روی

امت اسلامی می‌گشاید؛ صهیونیزم ربطی به یهود یا مسیحیت ندارد، باید گفت صهیونیزم یک منطق خاص است که متأسفانه امروزه در بین پیروان ادیان و غیر ادیان نفوذ کرده مثل صهیونیست یهودی، صهیونیست مسیحی و امروز هم مسلمان! همان مسلمانانی که همپیمان صهیونیست‌ها در اشغال کشورهای مستقل هستند و به فلسطینیان خیانت می‌کنند.

وی ادامه داد: وظیفه ما مسلمانان این است که نگذاریم ظلم به مردم فلسطین، یمن و بحرین از سوی برخی دولت‌های تروریست و اشغالگر گسترش یابد، این یک بحران اخلاقی، وجدانی و اجتماعی است بنابراین نباید آن را به سیاست محصور کرد؛ اگر بتوان چراغ وجدان بشری را در مساله حمایت از فلسطین و یمن زنده نگه داشت، ظهور منجی هم محقق خواهد شد.

فعال ضد صهیونیست کشور ایتالیا تصریح کرد: فلسطین بنا به فرمایشات مقام معظم رهبری، کلید رمزآلودی است که درهای ظهور را می‌گشاید؛ این کلید، چیست؟ زنده نگه داشتن حمایت از مظلوم، و تدبیر در برابر ظلم؛ اجتماعی کردن حمایت از مظلومین به جای محصور کردن آن در سیاست؛ معرفی آن به عنوان یک بحران اخلاقی به عنوان «غصب»؛ آیا غصب ماهیت اخلاقی نیست؟ ما امروز نباید بگذاریم تا چراغ اخلاق و وجدان بشری غصب شود؛ امام خمینی گفته است که «روز قدس، [روز] جهانی است، و روزی نیست که فقط اختصاص به قدس داشته باشد. روز مقابله مستضعفین با مستکبرین است.»

ترکیان روز قدس را یکی از عوامل بیداری مستضعفین جهان در برابر مستکبرین و اعتراض به فجیع‌ترین کشتار مردم بی دفاع دانست و گفت: ظالم به دنبال ستم کردن است و اگر در برابر آن بیدار نباشیم، ظلم و ستم همه جهان را پر خواهد کرد؛ میل به ستم، مرز نمی‌شناسد؛ سفید، سیاه، مسلمان، مسیحی، یهودی و حتی بی‌دین را نمی‌شناسد، مستکبر گرایش به این دارد که همه چیز را به نفع خود تصرف کند.